
2025/07/07 

事業譲渡のお知らせ 

株式会社メディカ出版 

代表取締役社長 長谷川 翔 

  

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

  

この度、株式会社メディカ出版は 2025 年 7 月 24 日付にて、クリニック事務のための

WEB 教材サービス「くりちょこ」に関する事業を株式会社イナレッジへ譲渡することに

なりました。事業譲渡に伴い運営会社は株式会社イナレッジとなり、サービスの一層の充

実を図ってまいります。 

同サービスをご利用いただいているお客様各位へは、継続ご利用およびご登録済みの個

人情報の取扱い等につきまして、別途ご案内を差し上げます。引き続きのご愛顧を賜りま

すよう宜しくお願い申し上げます。  

記 

■譲渡対象事業 

クリニック事務のための WEB 教材サービス「くりちょこ」 

https://clinic.medica.co.jp/lp/ 

  

■譲渡事業者の概要 

名 称： 株式会社メディカ出版 

代表者： 長谷川 翔 

所在地： 〒532-8588 大阪市淀川区宮原 3-4-30 ニッセイ新大阪ビル 16F 

お問合せ先： 06-6398-5008（代） 

  

■譲受事業者の概要 

名 称： 株式会社イナレッジ 

代表者： 室塚 直子 

所在地： 〒530-0001 大阪市北区梅田 1 丁目 2 番 2 号 12-12 

お問合せ先： ccs@iknowledge.co.jp 

以上 


